
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Лицей №128 
Орджоникидзевского района г.Екатеринбурга

ПРИКАЗ

№ Л ^ / / ~  &  « М » /&? 2023

«Об утверждении документов, регламентирующих деятельность наставничества в МАОУ 
Лицей № 128»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); Распоряжением 
Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 
числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися; Письмом 
Минпросвещения России № АЗ-1128/08. Профсоюза работников народного образования и 
науки РФ N 657 от 21.12.2021 О направлении Методических рекомендаций (вместе с 
«Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях», 
«Методическими рекомендациями для образовательных организаций по реализации 
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников"); Плана 
методической работы МАОУ Лицей № 128 на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МАОУ Лицей № 128 в соответствии с 
нормативными документами.

2. Назначить куратором системы наставничества в МАОУ Лицей № 128 
заместителя директора по НМР Самут Александру Валерьевну

3. Создать рабочую группу по работе системы наставничества из членов 
педагогического коллектива МАОУ Лицей № 128:

- Самут А.В. - заместитель директора, куратор рабочей группы;
- Бахтина О.В. - заместитель директора по ВР, заместитель куратора рабочей

группы;
- Иконникова Т.С. - учитель биологии, член рабочей группы;
- Голованова В.В. - учитель информатики, член рабочей группы;
- Коняева Н.М. - учитель английского языка, член рабочей группы;
4. Рабочей группе разработать и утвердить Положение «О системе 

наставничества». Дорожную карту по реализации системы наставничества на 2023-2024 
учебный год. Программу наставничества.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по НМР Самут А.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Лицей № 128 

С приказом ознакомлены:

Л.П. Поляков

.В. Самут 
О.В. Бахтина 
Т.С. Иконникова 
В.В. Голованова 
Н.М. Коняева


